Ver. ANDRÉ LUIZ BAIER 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para abertura de 

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 61.027,74 (sessenta e 

um mil, vinte e sete reais e setenta e quatro centavos) cuja finalidade é efetuar 

ajustes nas fichas de despesa por superavit financeiro de 2023, conforme 

memorando nº 2298/SEMUSA/2024 e processo nº 2492/2024. 

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta Edilidade

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.067/GP-2023, de 22 de dezembro de 2023.

 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte,
 
L E I:
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de. R$ 61.027,74 (sessenta e um mil, vinte e sete reais e
setenta e quatro centavos) para atender as necessidades da SEMUSA conforme memorando nº
2298/SEMUSA/2024 e processo nº 2492/2024. Observando-se nas classificações institucionais,
econômica e funcional programática a seguinte discriminação: